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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

اعدام عامل جنایت هولناک بیرم
مردی که با همدستی همسرش در جنایتی هولناک زنی را 
همراه با 3فرزند خردسالش در بیرم فارس به قتل رسانده بود 
در ملأعام قصاص شد.‌به گزارش همشهری، این جنایت مهرماه 
سال 1403در بیرم لارستان واقع در استان فارس اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که زن و شوهری جوان با انگیزه سرقت 
وارد خانه یکی از همسایه‌های‌شان شدند. آن زمان مادر خانواده 
و 4فرزند خردسالش در آنجا حضور داشتند. آنها در جنایتی 
هولناک مادر را همراه با 3فرزندش به قتل رساندند و در ادامه 
فرزند چهارم خانواده را با دست‌و‌پای بسته داخل صندوق عقب 
خودرو انداختند و او را ربودند.‌با گزارش این جنایت به پلیس 
تحقیقات در‌این‌باره آغاز شد و چند ساعت بعد زن و شوهر 
جنایتکار دستگیر شدند و گروگان آنها آزاد شد. 2 متهم اعتراف 
کردند که با انگیزه سرقت دست به جنایت زده‌اند. به این ترتیب 
رسیدگی قضایی به پرونده آغاز شد‌‌ و درنهایت زن و شوهر 
جنایتکار به قصاص محکوم شدند. با قطعی شدن این رأی صبح 
دیروز )سه‌شنبه( مرد قاتل در ملأعام قصاص شد و قرار است در 

روزهای آینده زن‌ قاتل نیز در زندان قصاص شود.

آموزش

کلاهبرداری با ویلای لوکس ارزان 
بخشی از آگهی‌های اجاره ویلا و سوئیت 
درفضای مجازی با هدف کلاهبرداری از 

شهروندان منتشر می‌شود.
سرهنگ جواد مختاررضایی، معاون 

فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا می‌گوید که کلاهبرداران با 
انتشار تصاویر جعلی از ویلاها و سوئیت‌های لوکس و ارزان که 
وجود خارجی ندارند، مردم را به پرداخت بیعانه ترغیب می‌کنند. 
پس از واریز وجه به‌حساب آگهی‌دهنده، وقتی متقاضیان به 
نشانی مراجعه می‌کنند، متوجه می‌شوند چنین ملکی وجود 

ندارد یا متعلق به شخص دیگری است.
‌ افرادی که قصد اجاره ویلا یا سوئیت در طول سفر دارند پیش 
از واریز هرگونه وجه به‌عنوان بیعانه یا پیش‌پرداخت، حتما ملک 

مورد نظر را حضوری بازدید کنند.
‌ پرداخت را در محل و به مالک یا نماینده قانونی وی انجام 

دهند. همچنین می‌توانند از طریق مراکز معتبر اقدام کنند.
‌ درصورت مشاهده هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای 
 مجازی، موضوع را از طریق پایگاه اینترنتی پلیس فتا به نشانی

 www.fata.gov.ir یا مرکز فوریت‌های سایبری با شماره 
۰۹۶۳۸۰ گزارش دهند.

مجید 26ساله است و می‌گوید 
در 18ماه گذشته ‌زندگی عجیب 

و وحشتناکی داشته است.
حالا که متوجه شدی دختر موردعلاقه‌ات 

زنده است چه احساسی داری؟
خیلی خوشحالم. باورتان نمی‌شود، در 
این مدت چه کشیدم. هرشب کابوس 
اعدام می‌دیدم و از سایه خودم می‌ترسیدم. 
قرص‌های اعصاب مصرف می‌کردم و به‌شدت 

عذاب وجدان داشتم.
چطور فکر کردی که دختر جوان کشته شده 

است؟
فردای آن روز به بیمارستان رفتم و از قسمت 
پذیرش پرس و جو کردم. به من گفتند که 

مارال به کما رفته و امکان ندارد زنده بماند.
چرا این کار را با مارال کردی؟

ما در اینستاگرام آشنا شده بودیم و قرارمان 
ازدواج بود. او اما زد زیر قول و قرارهایمان. 

عصبانی شدم و به‌دنبال راهی برای انتقام بودم. روز 
حادثه به سراغش رفتم و موبایلش را که تازه خریده 
بودم قاپیدم. چون این کاره نبودم، او مقاومت کرد و 
با هم درگیر شدیم. ناچار شدم او را هل بدهم؛ چون 
احساس کردم مرا شناخت. ناگهان سرش با جدول 

برخورد کرد و من از ترسم فرار کردم.
بعد چه شد؟

به خانواده‌ام گفتم برای کار می‌روم خارج. موبایلم 
را خاموش کردم و قاچاقی راهی ترکیه شدم. اما 
در آنجا هم سرنوشت تلخی داشتم. همه سرمایه‌ام 
را به یک دلال ترکیه‌ای دادم تا ‌ با هم کار را شروع 
کنیم اما او کلاهبردار از آب درآمد. مجبور شدم به 
ایران برگردم و با هویت جعلی در شهرهای مختلف، 
‌زندگی کردم. البته اسمش زندگی نبود، آوارگی 
بود. اما مهم نیست، همین که متوجه شدم مارال 
زنده است، خیالم راحت شد. امشب بعد از ‌18ماه از 
عذاب وجدان خلاصی یافتم و بدون کابوس طناب 

دار می‌توانم بخوابم.

سرنوشت عجیبگفت و گو
الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| ‌18ماه قبل پسری جوان به 

تصور اینکه دختر موردعلاقه‌اش را به قتل رسانده‌ از ایران گزارش
گریخت و ‌18ماه سخت و وحشتناک را پشت‌سر گذاشت 

غافل از اینکه دختر جوان زنده بود.‌به گزارش همشهری، یکی از روزهای 
اسفند سال 1402، جوان موتورسواری که کلاه کاسکت به سر داشت 
به دختری در خیابان حمله کرد و گوشی‌اش را دزدید. حمله او آنقدر 
شدید بود که دختر روی زمین افتاد، سرش به جدول کنار خیابان 
خورد و از هوش رفت. سارق موتورسوار وحشت‌زده فرار کرد و با تماس 
شاهدان با اورژانس، دختر جوان به بیمارستان منتقل شد. او که به کما 
رفته بود، یک هفته بعد به هوش آمد و با شکایت وی، تحقیقات پلیس 
برای دستگیری سارق خشن آغاز شد. این تحقیقات ‌18ماه ادامه 
داشت تا اینکه چند روز قبل فردی با پلیس تماس گرفت و گفت: در 
یک بزم دوستانه شرکت کرده بودم که در آنجا جوانی به نام مجید، راز 
هولناکی را فاش کرد. او در عالم مستی تعریف کرد که 18ماه قبل، ‌دختر 
موردعلاقه‌اش را به قتل رسانده و پس از فرار به ترکیه گرفتار سرنوشت 
شومی شده است. سپس به ایران برگشته و با هویت جعلی، زندگی 
مخفیانه خود را در پیش گرفته است. با این تماس، ‌مجید دستگیر و معلوم 
شد که او همان سارق خشنی بود که گوشی دختر جوان را دزدیده بود. 
مجید اعتراف کرد که عاشق این دختر بوده اما وقتی جواب رد شنیده، 
تصمیم گرفته با سرقت گوشی‌اش، از او انتقام بگیرد و در همه این مدت 
تصور می‌کرد که دختر جوان در جریان سرقت خشن، به قتل رسیده 

است. با اعترافات متهم، تحقیقات از او ادامه دارد.

محاکمه منافقین در ایستگاه سی‌و‌هفتم
رسیدگی به پرونده اعضای گروهک تروریستی منافقین همچنان ادامه دارد و در سی‌و‌هفتمین جلسه محاکمه به 
بخش‌های دیگری از جنایات اعضای این گروهک رسیدگی شد. در این جلسه که با حضور شماری از خانواده‌های  

شهدا برگزار شد همسر شهید فریدون عباسی جزئیات ترور اول و دوم شهید عباسی را شرح داد.

نجات 40نفر در آتش‌سوزی برج 25طبقه
آتش‌سوزی در برجی 25طبقه در غرب تهران آتش‌نشانان را به محل حادثه کشاند. این حادثه ساعت 21در 
طبقه 22برجی در خیابان اردستانی اتفاق افتاد و در جریان آن 2 اتاق از یک واحد دچار حریق شده و دود 

زیادی برج را گرفته بود که با حضور آتش‌نشانان آتش مهار شد و 40نفر که گرفتار شده بودند نجات یافتند.
دادگاه

نجات

‌ زنی که راننده یک دستگاه سواری تویوتا بود بعد از سبز شدن 
چراغ راهنمایی در چهارراه خیابان مخبری با یک دستفروش 
برخورد جزئی کرد اما در ادامه هول شد و به جای ترمز پایش را 

روی گاز گذاشت و موجب مرگ دستفروش شد.
‌ سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا از اجرای 
مرحله اول طرح عملیاتی مبارزه با جعل و تقلب در سراسر کشور 
خبر داد و گفت: کارآگاهان موفق به دستگیری ۶۵ متهم و کشف 

بیش از 20هزار سند جعلی شدند.
‌ خانم دکتر قلابی که بدون مجوز در رشت مطب دندانپزشکی 
راه‌اندازی کرده بود و بدون هیچ تخصصی فعالیت می‌کرد توسط 

پلیس دستگیر شد.
‌ سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی با اشاره به 
کاهش جرائم در تمامی شاخص‌ها، گفت: در ‌4ماه ابتدایی امسال 

آمار سرقت در سطح کشور ۱۸ درصد کاهش یافته است.

سرخط خبرها

داخلی

پایان 2ماه فرار قاتل پشیمان

ورود دادستان به پرونده مرگ 
آتشین کودک در کانکس

مرگ  از  پس  2روز 
هولناک کودکی 7ساله 
در آتش‌سوزی کانکس 
در بم رئیس ‌دادگستری 
این شهر از تشکیل پرونده 
قضایی خبر داد.‌به گزارش 
همشهری، این حادثه در 
کانکسی غیراستاندارد واقع در خیابان پاسداران بم که 
اعضای خانواده‌ای در آن سکونت داشتند اتفاق افتاد. 
داخل کانکس کودکی 7ساله در حال بازی با فندک بود که 
ناگهان کانکس دچار آتش‌سوزی شد و کودک جان باخت.  
حجت‌الاسلام ابوالفضل فرحبخش، رئیس دادگستری بم از 
برخورد با مقصران حادثه خبر داد و گفت:‌ بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که سهل‌انگاری والدین و همچنین ساخت‌وساز 

غیرمجاز از عوامل اصلی وقوع این حادثه بوده‌اند. 

متهم در همه این ماه‌ها تصور می‌کرد دختر موردعلاقه‌اش را کشته است

‌1818ماه کابوس در توهم قتل‌ماه کابوس در توهم قتل

پسری جوان که در درگیری دوستش را به قتل 
رسانده بود، ‌بعد از گذشت 2ماه فرار دستگیر شد.

به گزارش همشهری، 27اردیبهشت امسال 
گزارش یک درگیری مرگبار در جنوب تهران 
به تیم جنایی پایتخت اعلام شد. مقتول پسری 
جوان بود که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود. 
عامل جنایت یکی از دوستان صمیمی مقتول 
بود که پس از قتل فراری شده بود. از همان زمان 

تحقیقات برای دستگیری متهم فراری آغاز شد 
تا اینکه بعد از گذشت ‌2ماه ردپای او در ویلایی 
واقع در کردان به‌دست آمد. او روز گذشته در 
عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد و در بازجویی‌ها 
به قتل اعتراف کرد. او گفت که به‌شدت از قتلی 
که مرتکب شده پشیمان است. متهم ادامه داد: 
چند وقت قبل دوستم)مقتول( با فردی درگیر 
شد و پس از درگیری به من اعتراض کرد که 

چرا از او حمایت نکرده‌ام. بر سر این موضوع با 
یکدیگر دچار اختلاف شدیم تا اینکه روز حادثه 
مقابل پارک او را دیدم و با هم درگیر شدیم. او با 
چاقو مرا تهدید کرد و من که به‌شدت عصبانی 
بودم چاقو را از دستش گرفتم و ضرباتی به او 
زدم. سپس از ترسم فراری شدم اما به‌شدت 
عذاب‌وجدان داشتم تا اینکه در نهایت دستگیر 
شدم.‌تحقیقات از متهم دستگیر شده ادامه دارد.

؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟

اجاق 450هزار ساله در قزوین 
چند هفته بیشتر تا پایان فصل ششم کاوش‌های غار قلعه‌کرد 
آوج قزوین باقی نمانده ‌است؛ قدیمی‌ترین محل استقرار 
انسان در فلات ایران. غار قلعه‌کرد در دهستان حصار 

شهرستان آوج استان قزوین واقع و ثبت ملی شده‌است.
فصل اول کاوش در سال 1398در این غار، حضور 
نئاندرتال‌ها )انسان‌های باستانی( را با کشف یک دندان 
شیری 175هزار ساله مستند کرد. با اینکه این غار بین 
غارنوردان حرفه‌ای شناخته شده بود، با آغاز کاوش‌ها 
قدمتش را به دوران سوم زمین‌شناسی و ۴۰ میلیون سال 
پیش تخمین زده‌اند. کاوش‌های قبلی در یافته‌های لایه‌های 
بالاتر ابزارهای سنگی و استخوان‌های جانوری را به ما نشان 
داد. در فصل جدید کاوش‌ها، عمق کاوش به لایه‌های پایین‌تر 

رسیده ‌است.
میلاد هاشمی‌سروندی، دکتری باستان‌شناسی دانشگاه 
تربیت مدرس و سرپرست فصل ششم کاوش‌های قلعه‌کرد 
آوج به همشهری می‌گوید: »کاوش لایه‌های پایین‌تر به این 
معناست که می‌خواهیم به سنگ بستر غار برسیم؛ یعنی 
جایی که قبل از آن گروه‌های انسانی حضور نداشتند. هدف 
ما در این فصل کاوش، این است که به قدیمی‌ترین لایه‌های 
غار قلعه‌کرد آوج دسترسی پیدا کنیم. تاکنون حضور انسان 
در نیم میلیون سال قبل در این غار تأیید شده و در این فصل 
نیز بقایای قدیمی‌ترین اجاق یافت‌شده در فلات ایران با عمر 

452هزار سال را پیدا کرده‌ایم.« 
فصل‌های کاوش باستان‌شناسی در غار معمولا بین 30تا 
45روز طول می‌کشد و از آنجا که کاوش در غار، کار هر 
باستان‌شناسی نیست، این روزها 10نفر از فارغ‌التحصیلان 

باستان‌شناسی در قلعه‌کرد مشغول کار هستند.
هاشمی تخمین می‌زند که دست‌کم 15فصل دیگر در ادامه 

این 6فصل، برای کاوش قلعه‌کرد لازم است.

زنگ میراث فرهنگی در مدارس نواخته می‌شود
علی دارابی، قائم‌مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: از مهرماه سال جاری زنگ 
میراث فرهنگی در مدارس کشور نواخته خواهد شد تا نسل جدید با هویت تاریخی ایران پیوند بخورد. 

همچنین اقتصاد میراث فرهنگی و ایجاد زیرساخت‌های پایدار در اولویت‌برنامه‌های ما قرار دارد.

با اجرای ۲۷۴۷ پروژه گردشگری، ۱۰۱ هزار شغل مستقیم در کشور ایجاد می‌شود
علی‌اصغر شالبافیان، رئیس مرکز سرمایه‌گذاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 
۲۷۴۷پروژه گردشگری با سرمایه‌گذاری ۸۳۸ هزار میلیارد تومان در کشور در حال اجراست و با بهره‌برداری 

از این پروژه‌ها، ۱۰۱هزار فرصت شغلی مستقیم ایجاد خواهد شد.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

  اشتباه تاریخی 
در گردهمایی بناهای فاخر

700-600 سال قبل از چغازنبیل، ساختمان تئاتر ۲۰ هزار 
نفره آجری مارسلوس روم ساخته شده است! این جمله تماما 
اشتباه، از زبان یک معمار گفته شده وبسیاری  را در فضای 
مجازی به تکاپو انداخته که به هر فرد ناآگاه از تاریخ ایران 
یادآور شوند که اهرام ایران، حتی بسیار قدیمی‌تر از اهرام 
مصر هستند، بنای مارسلوس که جای خود. زیگورات‌ها در 
واقع نوعی هرم پلکانی هستند که در ایران باستان از آجر 
ساخته می‌شدند. برشی از اظهارات احسان مالکی، معماردر 
گردهمایی بناهای فاخرکه در فضای مجازی دست به دست 
می‌شود، بهانه‌ای برای بررسی قدیمی‌ترین بناهای هرمی 
شکل دنیا شد. به جز چغازنبیل که مربوط به ۱۲۵۰سال 
پیش از میلاد است، تپه سیلک به عنوان قدیمی‌ترین بنای 

هرمی شکل دنیا در فهرست بناهای تاریخی می‌درخشد.‌

 انتقاد نماینده مشهد 
از تأخیر در تحویل تاکسی‌ون‌ها

نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی در بازدید از سرپرستی 
روزنامه همشهری در خراسان رضوی گفت: در موضوعات مهم 
شهر مشهد، دچار کم‌کاری‌های جدی و ترک‌فعل‌هایی هستیم.  
احسان عظیمی‌راد با انتقاد از تاخیر در تحویل تاکسی‌ون‌های 
تخصیص‌یافته به این شهر خواستار پاسخگویی مدیریت شهری در 
این خصوص شد. او تصریح کرد: 30 درصد حق شهرداری در این 
خصوص پرداخت شده بود و 70 درصد مابقی را باید وزارت کشور 
تخصیص می‌داد. متاسفانه برای تأمین این بودجه مشکلاتی وجود 
داشت که با رایزنی‌های انجام‌شده 130 سند تاکسی ون‌های مشهد 
تحویل تاکسیرانی و هماهنگی‌های لازم برای پلاک‌گذاری توسط 
پلیس راهور انجام شد. عظیمی‌راد با گلایه از تاخیر مدیران شهری 
در تحویل ون‌ها به رانندگان گفت: این تاخیر باعث شد که با تغییر 
مدیریت ایران خودرو دیزل این شرکت از واگذاری پشیمان شود 

و همچنین افزایش قیمت را تا ‌2 برابر شاهد باشیم. 

میراث فرهنگی

شهری 

زهرا رفیعی؛ روزنامه‌نگارراحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگارکوتاه‌تر  از گزارش

زهرا خاوریان ؛ روزنامه‌نگار

زباله‌های 18 شهر ، سوخت كارخانه می‌شود
وزیركشور: با اجرای طرح RDF  روزانه 5 5 میلیون متر مكعب گاز صرفه‌جویی می‌شود

مجید جباری| روزنامه‌نگار| 

اسکندر مومنی، وزیر کشور گزارش
از اجرای طرح تبدیل 
 پسماند به سوخت جایگزین)RDF( در
۱۸ شهر در آینده نزدیك خبر داده و گفته 
است که پایلوت طرح سوخت جایگزین در 
کرمانشاه عملیاتی شده و کاهش مصرف گاز 
در کارخانه سیمان غرب به اثبات رسیده 
است.  به گفته کوروش امیدی‌پور، معاون 
امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور، زمان لازم برای 
آماده‌سازی تجهیزات ۷ تا ۸ ماه و تغییرات 
در سیستم سوخت 3 ماه برآورد شده است. 
با وجود مزایا، کارشناسان بر ضرورت توجه 

به چالش‌های RDF تاکید می‌کنند. 

معاون امور شهرداری‌های سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور نیز  
جزئیات بیشتری از اجرای طرح ارائه 
 داد و گفت: »بر اساس قراردادهای

منعقد شده، شهرداری‌های ‌18شهر‌موظف 
به راه‌اندازی سیستم‌های پردازش پسماند 

و تولید سوخت جایگزین هستند.« 
کوروش امیدی‌پور در گفت‌وگو با 
همشهری افزود: »تهران، شاهین‌شهر، 
رشت، قائمشهر، اهواز، یزد، بجنورد، قم، 
آق‌قلا، قزوین، کرج، مشهد، تبریز، اراک، 
کرمان، همدان، زنجان و اردبیل در این 

طرح مشارکت دارند.«

مشارکت 18 شهر

 محل اجرا

  18شهر

مدت آماده‌سازی

  8ماه

مدت تغییرسیستم

  3ماه

کوروش امیدی‌پور توضیح داد: »کارخانه 
سیمان کرمانشاه هم‌اکنون بخشی از 
سوخت خود را از طریق‌تبدیل پسماند به 
RDF تامین می‌کند.« او با تاکید بر نقش 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در تسهیل 
این فرایند اظهار کرد: »بر اساس قانون 
برنامه هفتم توسعه، کارخانه‌های سیمان 
ملزم به استفاده از سوخت مشتق از پسماند 
هستند. وزارت صمت )صنعت، معدن و 
تجارت( نیز به عنوان دستگاه بالادست 
و سیاستگذار باید با همکاری انجمن 
سیمان، کارخانه‌ها را به اعمال تغییرات 

لازم در سیستم سوخت متقاعد کند.«

معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز با اشاره به 
اجرای طرح پایلوت RDF  در کرمانشاه، 
توضیح داد: »صنعت سیمان برای 
استفاده از سوخت حاصل از پسماند به 
تجهیزات لازم نیاز دارد و مجموعه‌های 
پسماند و بازیافت هم تسهیلات کافی 
ندارند، بنابراین هنوز نتیجه نهایی به 
دست نیامده ‌ با این حال، کرمانشاه 

جلوتر است.«
 صدیقه ترابی در گفت‌وگو با همشهری 
با اشاره به تجربه جهانی افزود: 
»کشورهایی مانند ژاپن و آلمان 
سال‌هاست این روش را اجرایی کرده‌اند. 
اجرای این طرح در ایران می‌تواند علاوه 
بر صرفه‌جویی انرژی، آلودگی‌های 
ناشی از دفن زباله و وابستگی به منابع 
فسیلی را کاهش دهد و به توسعه 
 پایدار صنعتی و زیست‌محیطی

کمک کند.« 

تجربه جهانی و فرصت‌های ایران

هشدار كارشناسان

یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها، احتمال 

افزایش آلودگی هوا، در صورت نبود 

تجهیزات استاندارد کنترل آلاینده‌هاست. 

سوختن RDF می‌تواند موجب انتشار 

دی‌اکسین‌ها، اکسیدهای نیتروژن و ذرات 

معلق شود. همچنین خاکستر باقیمانده 

از این فرایند حاوی فلزات سنگین است 

که در صورت مدیریت نادرست منابع

 
خاک و آب را آلوده می‌كند.

کرمانشاه، پایلوت کشوری


